
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων του Τμήματος Ανάπτυξης Επι-
χειρηματικότητας, Καινοτομίας και Ενημέρωσης 
Επενδυτών Περιφέρειας Θεσσαλίας, της Διεύθυν-
σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2024.

2 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 
τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
νυχτερινές, δύο (2) υπαλλήλων της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, κατά το Β’ Εξάμηνο 2024.

3 Μεταβίβαση της Άδειας Ίδρυσης και λειτουργίας 
ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΠΕΡΑ».

4 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 489/29-10-2020 απόφα-
σης Συγκλήτου «Όροι και προϋποθέσεις προκή-
ρυξης θέσεων και διαδικασίας επιλογής μελών 
των κατηγοριών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Ερ-
γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και μέχρι τη δημοσίευση του 
Οργανισμού του» (Β’ 4891), όπως επικαιροποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 1613/30-8-2023 (Β’ 5277) όμοια.

5 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτά-
νεις του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών  - Σειρά αναπλήρωσης της 
Πρυτάνεως του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινω-
νικών και Πολιτικών Επιστημών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 372159 (1)
     Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων του Τμήματος Ανάπτυξης Επι-

χειρηματικότητας, Καινοτομίας και Ενημέρωσης 

Επενδυτών Περιφέρειας Θεσσαλίας, της Διεύθυν-

σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρ-
θρου 282 «Γενικές Μεταβατικές Διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 1584/156612/4.10.2018 (Β’ 4788) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας περί έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5136

52985



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52986 Τεύχος B’ 5136/11.09.2024

6. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40).
7. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 (Α’ 125).
8. Το υπ’ αρ. 467218/23-11-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Βεβαίωσης ύπαρξης πι-
στώσεων υπερωριακής εργασίας για το οικονομικό έτος 
2024,» έπειτα από το υπ’ αρ. 461960/20-11-2023 αίτημα 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ (1.300,00€), 
σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511.01 του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας και συγκεκριμένα 
όπως παρακάτω:

Ειδικός Φορέας 073 Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Καρδίτσας:

- Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.01 ποσό 326.100,00€.
11. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχό-

λησης για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων 
αναγκών που αφορούν εργασίες ελέγχων, τροποποι-
ήσεων, παρακολούθησης και λοιπές υποστηρικτικές 
εργασίες που αφορούν την επιχειρηματικότητα και 
την καινοτομία που υλοποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού ως Ενδιάμεσος Φορέας για 
την Επιχειρηματικότητα στην Περιφέρεια Θεσσαλίας. 
αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων του Τμή-
ματος Ανάπτυξης Επιχειρηματικότητας, Καινοτομίας και 
Ενημέρωσης Επενδυτών Περιφέρειας Θεσσαλίας, της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας κατά το έτος 2024 και συγκεκριμένα 
έως 31-12-2024 ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Τμήμα Ανάπτυξης Επιχειρηματικότητας, 
Καινοτομίας και Ενημέρωσης Επενδυτών Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 1.
Ώρες Απασχόλησης Β ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 80.
Ήτοι: απογευματινές ώρες 80.
2. Η ονομαστική κατανομή των ωρών κατ’ είδος θα 

γίνει με απόφαση συγκρότησης συνεργείου του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας και δεν θα υπερβαίνουν τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο εξαμηνιαίως.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 29 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

 Αριθμ. 367465 (2)
Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπε-

ρωριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές 

κατά τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέ-

σιμες και νυχτερινές, δύο (2) υπαλλήλων της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασί-

ας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το Β’ Εξά-

μηνο 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συν-
δυασμό με την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133) για το Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ”.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/
ΕΚ.» (Α’ 85).

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποί-
ων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 361696/21-08-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας υπερωριακής εργασίας Β’ Εξαμήνου 2024, 
δύο (2) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Θ., για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η 24ωρη λειτουργία 
της υπηρεσίας, βάσει ΦΕΚ (Β’ 7411/2023).

11. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για απασχόληση 
των υπαλλήλων του Β’ Εξαμήνου 2024 και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για τους παρακάτω 
σκοπούς:

Α). Έκτακτα φυσικά και καιρικά φαινόμενα (πυρκαγιές, 
βροχοπτώσεις, πλημμύρες, καταπτώσεις βράχων, χιο-
νοπτώσεις- παγετοί, σεισμικά φαινόμενα, ραδιολογικά 
ατυχήματα κ.α.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52987Τεύχος B’ 5136/11.09.2024

Β). Άμεση κατάρτιση σχεδίων αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών και άμεσης/βραχείας διαχείρισης συνεπειών 
από εκδηλώσεις διαφόρων φαινομένων.

Γ). Δράσεις υποστήριξης καταρτισμών σχεδίων πρό-
ληψης εκτάκτων φαινομένων με άμεσες καταληκτικές 
ημερομηνίες κ.α., για το Β’ Εξάμηνο 2024 για κάλυψη 
αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της έδρας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Δ). Αντιμετώπιση επικίνδυνων καιρικών και φυσικών 
φαινομένων καθώς και των επιπτώσεων που επιφέρουν. 
Διαχείριση συνεπειών (π.χ. Daniel).

Ε) Διενέργεια αυτοψιών προληπτικά αλλά και συνεπεία 
φαινομένων σε επικίνδυνα σημεία (π.χ. ρέματα, κατολι-
σθήσεις, καταστροφές δρόμων).

ΣΤ) Λειτουργία του Επιχειρησιακού Συντονιστικού Κέ-
ντρου Πολιτικής Προστασίας για συνεργασία με το ΠΕΚΕ 
Θεσσαλίας που εδρεύει στην Περιφέρεια.

12. Την υπ’ αρ. 212345/02-05-2024 (ΑΔΑ: Ρ9Ξ97ΛΡ-
ΔΙ0) απόφαση Περιφερειάρχη, πρόσληψης προσωπι-
κού ΙΔΟΧ, για την κάλυψη των αναγκών του τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας, της Π.Ε. Λάρισας, αποφασί-
ζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας, νυχτερινής κατά τις καθημερινές 
ώρες και εργασία κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
νυχτερινές ώρες, δύο (2) υπαλλήλων, της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας κατά το Β’ Εξάμηνο 2024.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία, νυχτερινή κατά τις καθημερινές ώρες, και 
εργασία κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές 
ώρες, από την δημοσίευση της παρούσας με ωράριο 
απασχόλησης πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 
μμ. μέχρι τις 22.00μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες 
της εβδομάδας, από τις 22:00- 06:00, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα και 22:00-06:00 ως 
κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00 Δύο (2)υπάλληλοι, 120 για κάθε 
Υπάλληλο και 240 για όλους για το Β’ εξάμηνο 2024.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00 -06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές Δύο (2) υπάλληλοι 96 
για κάθε Υπάλληλο και 192 για όλους για το Β’ εξάμηνο 
2024.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00 πρωινή Σαββάτου-06:00 πρωινή 
Δευτέρας, ήτοι όλο το εικοσιτετράωρο.

Δύο (2) υπάλληλοι 96 για κάθε Υπάλληλο και 192 για 
όλους για το Β’ εξάμηνο 2024.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 26 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 209034 (3)
Μεταβίβαση της Άδειας Ίδρυσης και λειτουργίας 

ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΠΕΡΑ».   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 28 του Τομέα ΣΤ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) 
όπως προστέθηκαν με την παρ. 4 του άρθρου 94 του 
ν. 3852/2010 (Α’87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α’ 7) και το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και το από 11.11.1957 β.δ. 
«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδεί-
ου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευ-
ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων 
αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυ-
ση Ανωτέρω Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδι-
ωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/
2007 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκαν 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» καθώς 
και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 
με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/
2009 «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης 
Ορχήστρας».

8. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022(Β’ 77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/30037/10.7.1998 
(Β’ 827) απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΠΕΡΑ» στον 
ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟ ΦΙΛΙΠΠΟ.

10. Την υπ’ αρ. 207546/26-08-2024 αίτηση του ΧΑΛΚΙΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΥ και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά 
για μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52988 Τεύχος B’ 5136/11.09.2024

ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΠΕΡΑ» στην εταιρία «ΦΙ-
ΛΙΠΠΟΣ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Ε.Ε».

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αθηναίων [υπ’  αρ. 99128/32001+95172/
30913/2018 (Β’ 5713) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής].

12. Την υπ’ αρ. 66003/11-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ94ΘΩ6Μ-
ΧΔΩ) απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων με την οποία 
εξουσιοδοτείται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης να υπο-
γράφει όλα τα έγγραφα που αφορούν τις αρμοδιότητες 
της Διεύθυνσης που προΐσταται, όπως αυτές εξειδικεύ-
ονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου, (Β’ 5713/2018), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της Άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΠΕ-
ΡΑ» που στεγάζεται επί της οδού Πατησίων 216-Αθήνα, 
από τον ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟ ΦΙΛΙΠΠΟ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΣ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Ε.Ε» και με νόμιμο εκπρό-
σωπο τον ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟ ΦΙΛΙΠΠΟ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, 
επειδή διαθέτει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Αυγούστου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Δημοτικών Προσόδων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΡΛΑΟΥΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 194/28.8.2024 (4)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 489/29-10-2020 απόφα-

σης Συγκλήτου «Όροι και προϋποθέσεις προκήρυ-

ξης θέσεων και διαδικασίας επιλογής μελών των 

κατηγοριών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-

κού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Εργα-

στηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α’ 83) και μέχρι τη δημοσίευση του 

Οργανισμού του» (Β’ 4891), όπως επικαιροποιήθη-

κε με την υπ’ αρ. 1613/30-8-2023 (Β’ 5277) όμοια. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(συνεδρία 29-5-2024) 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 162 έως 165, το άρθρο 223 και την παρ. 6 

του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Α’141).

2) Το π.δ. 117/2002 «Βαθμολογική κατάσταση και εξέ-

λιξη των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων» (Α’ 99) και π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και 
μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδι-
κού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων»(Α’ 99).

3) Τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 147/2009 (Α’ 189) για την 
πλήρωση θέσεων, τις εκπαιδευτικές άδειες και τις μετα-
τάξεις μελών ΕΔΙΠ.

4) Την υπ’αρ. 489/29-10-2020 απόφαση Συγκλήτου 
«Όροι και προϋποθέσεις προκήρυξης θέσεων και δια-
δικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Εθνικό και Κα-
ποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
και μέχρι τη δημοσίευση του Οργανισμού του» (Β’ 4891).

5) Την υπ’ αρ. 1613/30-8-2023 απόφαση Συγκλήτου «Επι-
καιροποίηση της υπ’ αρ. 489/29-10-2020 απόφασης Συ-
γκλήτου “Όροι και προϋποθέσεις προκήρυξης θέσεων και 
διαδικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 10 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και 
μέχρι τη δημοσίευση του Οργανισμού του”(Β’ 4891) μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4957/2022» (Β’ 5277).

6) Το γεγονός ότι δεν έχουν δημοσιευθεί ο Οργανι-
σμός και ο Εσωτερικός Κανονισμός ότι δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
ιδρύματος, ούτε σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 2 
και της παρ. 1 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 489/29-10-2020 
(Β’ 4891) απόφασης Συγκλήτου, όπως επικαιροποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1613/30-8-2023 (Β’ 5277) όμοια και με την 
οποία καθορίστηκαν οι όροι και οι προϋποθέσεις προ-
κήρυξης θέσεων και διαδικασίας επιλογής μελών των 
κατηγοριών Ε.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.

Τα συγκεκριμένα άρθρα-μετά τις προτάσεις των εκ-
προσώπων- διαμορφώνονται πλέον ως κάτωθι:

Περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 2:
«γ.)Από ένα μέλος Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π. το οποίο 

ανήκει στο οικείο Τμήμα ή Σχολή ή εκπαιδευτικό ίδρυμα 
και είναι της ιδίας κατηγορίας και του ιδίου ή συγγενέ-
στερου γνωστικού αντικειμένου με αυτό της προκηρυ-
χθείσας θέσης. Αν δεν υπηρετεί μέλος Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. 
ή Ε.Τ.Ε.Π. στο ίδρυμα τότε η επιτροπή συμπληρώνεται 
από Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π. άλλου ιδρύματος, της ιδίας 
κατηγορίας και με ίδιο ή συγγενές γνωστικό αντικείμενο 
με αυτό της προκηρυχθείσας θέσης.

Στην περίπτωση αυτή ο ορισμός του εκπροσώπου του 
Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π. γίνεται εντός δέκα (10) ημερών 
από την υποβολή του σχετικού αιτήματος στο οικείο 
εκπαιδευτικό ίδρυμα, με υπόδειξη της ακαδημαϊκής 
μονάδας στην οποία ανήκει και πάντως όχι αργότερα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52989Τεύχος B’ 5136/11.09.2024

από την προθεσμία που ορίζεται στην παρ. 3 του προ-
ηγούμενου άρθρου.

Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατόν να ορισθεί ή δεν 
ορισθεί εντός διαστήματος σαράντα (40) ημερών ο εκ-
πρόσωπος του Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π., τότε στη συγκρό-
τηση της επιτροπής μετέχει αντ’ αυτού και τρίτο μέλος 
ΔΕΠ κατά τον τρόπο που ορίζεται ανωτέρω και μόνο 
εφόσον ανήκει στο ίδιο ή συγγενέστερο αντικείμενο με 
αυτό της προκηρυχθείσας θέσης.»

Παρ. 1 του άρθρου 3:
«1. Μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από 

την υποβολή της γραπτής εισηγητικής έκθεσης της τρι-
μελούς εισηγητικής επιτροπής ή μετά την άπρακτη πά-
ροδο της σχετικής προθεσμίας της παρ. 2 του άρθρου 2 
του παρόντος, συνέρχεται το αρμόδιο συλλογικό όργανο 
για να αποφασίσει για την πλήρωση της θέσης, το οποίο 
ανάλογα με τη μονάδα που προκήρυξε τη θέση είναι η 
Συνέλευση του Τμήματος ή της Σχολής ή η Σύγκλητος 
του ιδρύματος, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου 
του Τμήματος ή του Κοσμήτορα της Σχολής ή του Πρύ-
τανη αντίστοιχα. Στο όργανο αυτό συμμετέχουν όλα 
τα μέλη Δ.Ε.Π. και όλα τα μόνιμα μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π. του οργάνου, καθώς και τρία μέλη Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. 
ή Ε.Τ.Ε.Π. της ιδίας κατηγορίας και του ίδιου ή συγγε-
νέστερου γνωστικού αντικειμένου με αυτό της προκη-
ρυχθείσας θέσης και τα οποία υπηρετούν στη μονάδα 
αυτή. Τα τρία αυτά μέλη Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π. στα 
οποία συμπεριλαμβάνεται και το μέλος που συμμετείχε 
στην εισηγητική επιτροπή, ορίζονται με απόφαση του 
αρμόδιου οργάνου. Αν στην ακαδημαϊκή μονάδα υπη-
ρετούν λιγότερα από τρία μέλη Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π., 
ο αριθμός των μελών Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π. του αρμό-
διου για την πλήρωση της θέσης συλλογικού οργάνου, 
συμπληρώνεται με μέλη Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π. της ιδίας 
κατηγορίας και του ιδίου ή συγγενέστερου γνωστικού 
αντικειμένου με αυτό της προκηρυχθείσας θέσης, από 
άλλη ακαδημαϊκή μονάδα του ιδρύματος.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 160 (5)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτά-

νεις του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 

Πολιτικών Επιστημών - Σειρά αναπλήρωσης της 

Πρυτάνεως του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινω-

νικών και Πολιτικών Επιστημών. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και συγκεκριμένα:

- Το άρθρο 7 «Όργανα διοίκησης των Ανώτατων Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων»,

- το άρθρο 12 «Αντιπρυτάνεις», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 42 του ν. 5094/2024 (Α’ 39),

- το άρθρο 14 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Διοίκησης»,
- την παρ. 2 του άρθρου 15, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 44 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).
2. Την παρ. 2 του άρθρου 75 του ν. 4975/2022 «Σύστα-

ση και οργάνωση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
με την επωνυμία ‘ΕΝΩΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ’ (Ε.Τ.Α.Α.Ε.), ρυθμίσεις 
για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 187).

3. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Τις περ.  θ’ και κδ της παρ.  2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 8 και 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Την υπ’ αρ. 155/2024 πράξη της Πρυτάνεως «Συ-
γκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών» 
(ΥΟΔΔ 624).

7. Την υπ’ αρ. 7610/08.07.2024 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης με την οποία ορίζει τους Αντιπρυτάνεις 
οι οποίοι προτάθηκαν από το Εσωτερικό Μέλος του Συμ-
βουλίου Διοίκησης που εξελέγη Πρύτανης Καθηγήτρια 
Χριστίνα Κουλούρη, και συναινεί με τους τομείς ευθύνης 
τους, όπως προτάθηκαν από την Πρύτανη.

8. Την υπ’ αρ. 172/2024 πράξη της Πρυτάνεως με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρυτάνεως και Αντι-
πρυτάνεων του Παντείου Πανεπιστημίου με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, ήτοι από 1.9.2024 έως 31.8.2028 
(ΥΟΔΔ 706).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Tη μεταβίβαση των επιμέρους αρμοδιοτήτων στους 
τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις ως εξής:

1. Η Μαρία Μενγκ-Παπαντώνη του Κωνσταντίνου, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και 
Περιφερειακών Σπουδών της Σχολής Διεθνών Σπου-
δών, Επικοινωνίας και Πολιτισμού ορίζεται Αντιπρύτανις 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διεθνών Σχέσεων, και της 
μεταβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες:

- Εισηγείται θέματα του τομέα ευθύνης της στα αρμό-
δια όργανα του Ιδρύματος.

- Εποπτεύει και συντονίζει την οργάνωση και τη λει-
τουργία των ακαδημαϊκών μονάδων του Ιδρύματος.

- Συνεργάζεται με Σχολές και Τμήματα του Ιδρύματος 
και συντονίζει τις διατμηματικές ενέργειες και πρωτοβου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52990 Τεύχος B’ 5136/11.09.2024

λίες για ακαδημαϊκά ζητήματα, τη χορήγηση εκπαιδευ-
τικών αδειών, την υπογραφή των εντολών μετακίνησης 
μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και Ε.Ε.Π. στο εσωτερικό και 
στο εξωτερικό για συμμετοχή σε συνέδρια, ανταλλαγές, 
διαπανεπιστημιακές συμφωνίες, έρευνα, εκπροσώπηση 
του Πανεπιστημίου και των ακαδημαϊκών του μονάδων, 
καθώς και για εκτέλεση υπηρεσίας.

- Εποπτεύει, συντονίζει και εισηγείται στα αρμόδια όρ-
γανα θέματα που αφορούν τα προγράμματα όλων των 
κύκλων σπουδών.

- Προεδρεύει της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών και έχει την ευθύνη για τον στρατηγικό σχεδιασμό 
ως προς τη λειτουργία μεταπτυχιακών προγραμμάτων 
σπουδών του Ιδρύματος.

- Εποπτεύει ζητημάτων σχετικών με τις διδακτορικές 
σπουδές.

- Εποπτεύει και συντονίζει το Γραφείο της Πρακτικής 
Άσκησης.

- Εποπτεύει το Κέντρο Υποστήριξης Διδασκαλίας και 
Μάθησης.

- Ασκεί τις κατ’ άρθρο 217 ν. 4957/2022 αρμοδιότητες 
σχετικά με την Επιτροπή Δεοντολογίας.

- Έχει την ευθύνη και την εποπτεία ευρωπαϊκών και 
διεθνών προγραμμάτων Erasmus+, Διμερών Συμφωνιών 
(MoU), Dual Degrees και άλλων συνεργασιών με ακαδη-
μαϊκά ιδρύματα του εξωτερικού.

- Συντονίζει την προβολή και στήριξη του έργου του 
Ιδρύματος ως Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών στο διεθνές περιβάλλον.

- Εποπτεύει την οργάνωση και λειτουργία ξενόγλωσ-
σων προγραμμάτων σπουδών.

- Εποπτεύει τις διοικητικές υπηρεσίες που εμπίπτουν 
στον τομέα ευθύνης της.

2. Ο Γεράσιμος Προδρομίτης του Γεωργίου, Καθηγητής 
του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών, ορίζεται Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, 
Φοιτητικής Μέριμνας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
του μεταβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες:

- Εισηγείται θέματα του τομέα ευθύνης του στα αρμό-
δια όργανα του Ιδρύματος.

- Εποπτεύει την οργάνωση και λειτουργία των Διοικη-
τικών Υπηρεσιών, καθώς και την υπηρεσιακή κατάσταση 
και αξιολόγηση του διοικητικού προσωπικού.

- Εποπτεύει και συντονίζει δράσεις ψυχολογικής και 
συμβουλευτικής υποστήριξης των φοιτητών και έχει την 
εποπτεία των σχετικών δομών του Ιδρύματος.

- Εποπτεύει και συντονίζει θέματα φοιτητικής μέριμνας 
που αφορούν κυρίως σίτιση, στέγαση, υγειονομική πε-
ρίθαλψη, υποτροφίες, βραβεία.

- Εποπτεύει και συντονίζει το Γραφείο Διασύνδεσης.
- Εποπτεύει και συντονίζει τις υπηρεσίες πληροφορι-

κής, επικοινωνιών και δικτύων και έχει την ευθύνη για 
θέματα ψηφιακών υποδομών, ηλεκτρονικής διακυβέρ-
νησης και ψηφιακού μετασχηματισμού.

- Μεριμνά για τη λήψη μέτρων που διασφαλίζουν την 
ισότιμη πρόσβαση του ακαδημαϊκού και διοικητικού 
προσωπικού με αναπηρία καθώς και των φοιτητών/τρι-
ών με αναπηρία η ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στη 
διδασκαλία, την έρευνα και σε όλες τις δραστηριότητες 

που αναπτύσσονται εντός του Ιδρύματος. Είναι υπεύ-
θυνος για τη Μονάδα Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με 
αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
καθώς και για τη σχετική Επιτροπή Ισότιμης Πρόσβασης 
ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτι-
κές ανάγκες.

- Είναι υπεύθυνος για την Επιτροπή Ισότητας των Φύ-
λων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων και μεριμνά 
για τη λήψη μέτρων που διασφαλίζουν την ισότητα των 
φύλων και την καταπολέμηση των διακρίσεων.

- Εποπτεύει τις διοικητικές υπηρεσίες που εμπίπτουν 
στον τομέα ευθύνης του.

3. Ο Βασίλειος Αυδίκος του Γεωργίου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικής και Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και 
Δημόσιας Διοίκησης, ορίζεται Αντιπρύτανης Έρευνας 
και Δια Βίου Μάθησης και του μεταβιβάζονται οι εξής 
αρμοδιότητες:

- Εισηγείται θέματα του τομέα ευθύνης του στα αρμό-
δια όργανα του Ιδρύματος.

- Έχει την ευθύνη για την οργάνωση, τον συντονισμό 
και την εποπτεία της ερευνητικής πολιτικής και των ερευ-
νητικών δομών του Παντείου Πανεπιστημίου.

- Έχει την ευθύνη για την εκπόνηση στρατηγικής και 
την προώθηση δομών για την ανάπτυξη της έρευνας, 
της καινοτομίας, τεχνογνωσίας και επιχειρηματικό-
τητας.

- Έχει την ευθύνη για τον σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και χρηματοδότηση εθνικών, ευρωπαϊκών και διεθνών 
Προγραμμάτων.

- Προεδρεύει της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.)

- Υπογράφει τις πράξεις πρόσληψης, τις συμβάσεις 
έκτακτου προσωπικού και τις λοιπές συμβάσεις ιδιωτι-
κού δικαίου που διαχειρίζεται ο Ε.Λ.Κ.Ε.

- Προεδρεύει του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 
Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) με τις σχετικές αρμοδιότητες.

- Εποπτεύει και συντονίζει τη Μονάδα Μεταφοράς Τε-
χνολογίας και Καινοτομίας και την Επιτροπή Μεταφοράς 
Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς Επιχειρηματι-
κότητας.

- Εποπτεύει τις διοικητικές υπηρεσίες που εμπίπτουν 
στον τομέα ευθύνης του.

4. Ο Άγγελος Μιμής του Παναγιώτη, Αναπληρωτής Κα-
θηγητής του Τμήματος Οικονομικής και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δη-
μόσιας Διοίκησης, ορίζεται Αντιπρύτανης Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Διασφάλισης Ποιότητας και του μεταβι-
βάζονται οι εξής αρμοδιότητες:

- Εισηγείται θέματα του τομέα ευθύνης του στα αρμό-
δια όργανα του Ιδρύματος.

- Εποπτεύει θεμάτων που αφορούν τον Τακτικό Προϋ-
πολογισμό, τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων 
(Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης), τον Απολογισμό και 
Ισολογισμό του Ιδρύματος.

- Υπογράφει τις συμβάσεις του Ιδρύματος για προμή-
θειες και παροχή υπηρεσιών Τακτικού Προϋπολογισμού 
και Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, τα συμφω-
νητικά για την μίσθωση και εκμίσθωση ακινήτων και τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52991Τεύχος B’ 5136/11.09.2024

διακηρύξεις και προκηρύξεις δημόσιων διαγωνισμών 
για προμήθειες, παροχή υπηρεσιών και μισθώσεις/εκ-
μισθώσεις ακινήτων.

- Υπογράφει τα διαβιβαστικά εγγράφων για δημοσί-
ευση προκηρύξεων, διαγωνισμών, τεχνικών έργων και 
μελετών, καθώς και έγγραφα με τα οποία ανακοινώνεται 
στους ενδιαφερομένους η κατακύρωση διαγωνισμών, 
σε εκτέλεση αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων. Υπο-
γράφει περιλήψεις και αποφάσεις κατακυρώσεων των 
διαγωνισμών, καθώς και όλες τις αποφάσεις των ενδιάμε-
σων σταδίων των διαγωνισμών, σε εκτέλεση αποφάσεων 
των αρμοδίων οργάνων.

- Εποπτεύει τα τεχνικά έργα που υλοποιούνται στο 
Ίδρυμα, την επάρκεια και καλή λειτουργία των υποδο-
μών, τις ανάγκες σε συντηρήσεις και επισκευές, καθώς 
και τον ποιοτικό έλεγχο των τεχνικών έργων και την τή-
ρηση της σχετικής νομοθεσίας.

- Έχει την ευθύνη για θέματα καθαριότητας και φύλα-
ξης των πανεπιστημιακών χώρων.

- Προετοιμάζει και εισηγείται στα αρμόδια όργανα του 
Ιδρύματος προγραμματικές συμφωνίες για τον τομέα 
ευθύνης του, τη βελτίωση των τεχνικών και οικονομι-
κών υποδομών του Πανεπιστημίου, τον χωροταξικό και 
κτιριακό σχεδιασμό, καθώς και την προώθηση της βιώ-
σιμης ανάπτυξης, της ενεργειακής και περιβαλλοντικής 
αναβάθμισης των κτιρίων και υποδομών του Ιδρύματος 
καθώς και του σχεδίου αειφόρου ανάπτυξης.

- Προεδρεύει της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟΔΙΠ) και ασκεί τις σχετικές αρμοδιότητες.

- Έχει την ευθύνη για τον σχεδιασμό και εφαρμογή 
της πολιτικής ποιότητας του Ιδρύματος καθώς και την 
εποπτεία των διαδικασιών αξιολόγησης και πιστοποί-
ησης του Ιδρύματος, και των προγραμμάτων σπουδών 
όλων των κύκλων.

- Εποπτεύει τις διοικητικές υπηρεσίες που εμπίπτουν 
στον τομέα ευθύνης του.

Τις ανατιθέμενες στους Αντιπρυτάνεις αρμοδιότητες 
μπορεί να ασκεί και η Πρύτανης σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος των Αντιπρυτάνεων.

Β. Τον καθορισμό σειράς αναπλήρωσης της Πρυτά-
νεως.

Σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος 
άσκησης των καθηκόντων της, η Πρύτανης αναπλη-
ρώνεται κατά σειρά, από την Αντιπρύτανη Ακαδημαϊ-
κών Υποθέσεων και Διεθνών Σχέσεων, εφόσον δε αυτή 
απουσιάζει ή κωλύεται, από τον Αντιπρύτανη Διοικητι-
κών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας και Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, 
από τον Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευ-
σης, εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, από τον 
Αντιπρύτανη Οικονομικών, Ανάπτυξης και Διασφάλισης 
Ποιότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2024

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52992 Τεύχος B’ 5136/11.09.2024

*02051361109240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-11T20:29:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




